
 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 

Smluvní strany: 

1. Česká republika - Ministerstvo financí  

se sídlem Letenská 15, 118 10 Praha 

za níž jedná JUDr. Michaela Pobořilová, ředitelka Legislativy a právních služeb 

(dále jen „Klient“) 

a 

2. bpv Braun Partners s r.o. 

IČ: 27948994 

se sídlem: Ovocný trh 1096/8, 110 00 Praha 1 

zastoupená Pavlem Vincíkem, prokuristou 

(dále jen „Advokátní kancelář“) 

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 

Čl. 1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je závazek Advokátní kanceláře poskytnout Klientovi advokátní 

služby a poradenství uvedené v Čl. 2, a závazek Klienta zaplatit za tyto služby sjednaný 

honorář.  

Čl. 2. PRÁVA A POVINNOSTI ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE 

2.1. Klient pověřuje Advokátní kancelář poskytováním právního poradenství podle 

německého práva souvisejícího se zastupováním v soudním sporu a s účastí na 

případném soudním přelíčení před Zemským soudem Mnichov II (Landgericht 

München II) ve věci žaloby (soudní sp. zn. 14 O 5105/16 Ins) na nahrazení vůle 

ohledně souhlasu s výmazem zástavního práva k v žalobě specifikovaným 

pozemkům na území ČR, podané advokátem Mirko Möllenem ve funkci správce 

konkurzní podstaty majetku společnosti VIKTORIAGRUPPE akciová společnost, 

Germeringer Straße 1, 82152 Krailling, se sídlem: Barthstraße 16, 80339 München.  

2.2. Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat Klientovi advokátní služby v souladu a s 

přihlédnutím k současným právním předpisům a přistupovat k zařizování těchto 

záležitostí s odbornou péčí. 

2.3. Klient se zavazuje neprodleně po podpisu této smlouvy vystavit určenému právnímu 

zástupci Advokátní kanceláře plnou moc k zastupování v rámci výše 

specifikovaného soudního sporu.  V rámci této plné moci bude právní zástupce 

disponovat možností uzavření smíru a možností udělit odvozenou plnou moc. 



 

 

Advokátní kancelář se zavazuje, že k uzavření smíru nesmí přistoupit bez 

předchozího písemného souhlasu Klienta. Advokátní kancelář se zavazuje, že 

nedojde k udělení odvozené plné moci bez předchozího písemného souhlasu 

Klienta.  

2.4. Advokátní kancelář je povinna postupovat s odbornou péčí, chránit a prosazovat 

práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny Klienta není 

vázána, jsou-li v rozporu se zákonem nebo s příslušným stavovským předpisem. O 

této skutečnosti je však povinna Klienta přiměřeně poučit. 

Čl. 3. KONTAKTNÍ OSOBY 

3.1 Hlavní kontaktní osobou za Advokátní kancelář je XXXX XXXXXXX XXXXX, 

advokát a partner naší kanceláře, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Tel:  (+XXX) 

XXX XXX XXX. 

3.2.  Kontaktními osobami za Klienta jsou: 

XXXX XXXXXX XXXXX, náměstek pro řízení sekce Právní, e-mail: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, tel.: +XXX XXX XXX XXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX, ředitelka Legislativy a právních služeb, e-mail: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, tel.: +XXX XXX XXX XXX 

3.3  Klient bude veškeré své pokyny v této věci udělovat Advokátní kanceláři pouze 

prostřednictvím kontaktních osob. Advokátní kancelář je oprávněna požádat 

příslušnou kontaktní osobu Klienta o písemné potvrzení uděleného pokynu a Klient 

se zavazuje svůj pokyn bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. 

Čl. 4. KOMUNIKACE STRAN 

4.1. Klient je povinen předat včas Advokátní kanceláři veškeré věci, údaje, informace a 

podklady, které jsou nutné k zařízení výše uvedených záležitostí, jakož i včas 

Advokátní kanceláři oznámit veškeré okolnosti, které by mohly mít vliv na 

poskytování právních služeb a/nebo za následek změnu předaných podkladů a 

informací. 

4.2. Advokátní kancelář se zavazuje, že veškeré písemnosti, zejména příslušná podání 

na Zemský soud Mnichov II budou předem konzultována s Klientem.  

4.3. Všechny písemnosti, které vypracuje Advokátní kancelář, jako zejména dopisy, 

memoranda, posudky a jiná stanoviska, jež nejsou adresována úřadům nebo třetím 

osobám, jsou určena výhradně pro Klienta.  

4.4. Klient potvrzuje, že byl upozorněn na to a je si vědom toho, že elektronická 

korespondence – e-mailem – v sobě skrývá určitá rizika. Zejména může dojít ke 

ztrátě e-mailu, aniž by si toho dotyčný všiml, nebo si e-maily může přečíst třetí 

osoba, která je může zachytávat a falšovat. Tím může docházet ke značným 



 

 

škodám. Klient pověřuje Advokátní kancelář k tomu, aby vedl korespondenci ve 

všech záležitostech i e-mailem, pokud a dokud mu výslovně nesdělí něco jiného.  

Čl. 5. HONORÁŘ A NÁHRADA NÁKLADŮ ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE 

5.1. Provedené služby účtuje Advokátní kancelář na základě vynaloženého času podle 

hodinových sazeb, které jsou odvozeny od odborných znalostí, zkušeností a stupně 

dosaženého vzdělání jednotlivých pracovníků Advokátní kanceláře. Za každou 

započatou čtvrthodinu je účtována poměrná část.  

5.2. Smluvní strany dohodly na následujících hodinových sazbách bez DPH: 

Partner a seniorní advokát 4500 Kč  

Advokát 3700 Kč 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že celková částka fakturovaná za hodinové sazby po 

dobu trvání této smlouvy může činit maximálně  částku výši 23.427,50 EUR bez 

DPH (tzv. CAP). V případě, že žaloba bude zamítnuta, tzn. že Klient vyhraje spor a 

nárok na náhradu nákladů přiznaných soudem vůči protistraně bude vyšší než CAP, 

pak  honorář ve formě CAP neplatí a honorář Advokátní kanceláře bude odpovídat 

výši soudem přiznaných nákladů v rámci soudního sporu. Smluvní strany berou na 

vědomí, že veškeré náklady, které budou přiznány v rámci soudního sporu 

Zemským soudem v Mnichově, náleží Klientovi. 

5.4. Cestovné a další náklady v prokázané výši (notářské poplatky, kurýrní služby, 

tlumočení, ověření, atd.) se účtují zvlášť, tj. nad rámec uvedeného honoráře. 

Administrativní práce se neúčtují.  

5.5. Advokátní kancelář bude dále zajišťovat na náklady Klienta překlady dokumentů 

souvisejících se sporem uvedeným v článku 2.1, přičemž k pořízení jakéhokoliv 

předkladu je nutný souhlas Klienta. Advokátní kancelář služby kvalifikovaných 

překladatelů účtuje sazbou 35 euro/hodina.  



 

 

5.6. K dohodnutému honoráři a náhradě nákladů Advokátní kanceláře bude vždy 

účtována daň z přidané hodnoty (DPH) v  zákonné výši ke dni zdanitelného plnění.  

5.7. Honorář a náhrada nákladu bude vždy účtována v CZK a přepočítané dle kurzu 

ČNB v den zdanitelného plnění.  

5.8. Pokud nebude mezi smluvními stranami sjednáno jinak, Advokátní kancelář vystaví 

každý měsíc fakturu za skutečně provedené služby s podrobným přehledem všech 

úkonů právní služby a poskytnutého poradenství, včetně nákladů Advokátní 

kanceláře stanovené v tomto článku. Veškeré náklady budou Klientem hrazeny 

v jejich skutečné výši. V případě, že honorář bude určen soudem přiznanými 

náklady v soudním sporu a ze strany Klienta mezitím dojde k jakékoliv úhradě 

honoráře nebo jeho části, bude Advokátní kanceláři uhrazena pouze zbývající část 

do výše soudem přiznaných nákladů.  

Čl. 6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

6.1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

6.2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoliv vypovědět. Výpovědní lhůta 

činí 2 měsíce a počíná běžet dnem doručení písemného oznámení o výpovědi 

druhé smluvní straně. Při výpovědi smlouvy se uplatní ustanovení § 2005 odst. 2 OZ 

obdobně. Ustanovení § 2440 OZ se neuplatní. 

6.3. Zánikem Smlouvy zaniká i platnost plných mocí udělených v rámci této Smlouvy 

v souvislosti s poskytováním uvedených právních služeb. 

Čl. 7. ODPOVĚDNOST ZA PROFESNÍ POCHYBENÍ 

7.1. Advokátní kancelář odpovídá za veškerou újmu způsobenou Klientovi zaviněným 

porušením povinností při poskytování advokátních služeb.  

7.2. Advokátní kancelář má sjednané nadstandardní pojištění odpovědnosti za škodu ve 

výši přesahující zákonné limity i limity většiny ostatních advokátních kanceláří. Jak 

je obvyklé, sjednávají smluvní strany, že Advokátní kancelář odpovídá Klientovi za 

škody způsobené profesní nedbalostí, a to až do částky 35 milionů EUR. Ušlý zisk 

se do náhrady škody nezahrnuje. 

Čl. 8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Partneři, advokáti, advokátní koncipienti, pracovníci a spolupracovníci Advokátní 

kanceláře jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozví v souvislosti s poskytováním právních služeb podle této smlouvy, a to i po 

ukončení smlouvy, v rámci právní etiky a ustanovení Zákona o advokacii. Advokátní 

kancelář se zavazuje vyvinout přiměřenou snahu zajistit, že povinnosti stanovené 

v předchozí větě nebudou žádným tam vyjmenovaným subjektem porušeny. 

8.2. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy Klienta a 



 

 

Advokátní kanceláře příslušnými obecně závaznými právními předpisy platnými v 

České republice, zejména zákonem o advokacii č. 85/1996 Sb. Pokud Klient 

nestanoví jinak, je Advokátní kancelář oprávněna ve svých reklamních materiálech 

a sděleních přiměřeně informovat o spolupráci s Klientem a druhu právních služeb 

jemu poskytovaných, včetně používání loga Klienta. 

8.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo 

neproveditelným, není tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Na místo 

neplatného nebo ne-proveditelného ustanovení se musí sjednat takové platné a 

proveditelné ustanovení, které se co možná nejvíce přibližuje zamýšlenému 

hospodářskému účelu neplatného nebo neproveditelného ustanovení. To samé platí 

analogicky pro případné mezery ve smlouvě. 

8.4. Smluvní strany se ve smyslu § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 

dohodly, že věcně příslušný soud v sídle Advokátní kanceláře je místně příslušným 

soudem prvního stupně pro veškerá soudní řízení zahájená v souvislosti s touto 

smlouvou, včetně sporu o její platnost. 

8.5. Obě Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva nebo její text mohou být 

zveřejněny na internetových stránkách Ministerstva financí České republiky a 

v registru smluv, a to bez časového omezení na základě platných právních 

předpisů. 

8.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá 

ze stran dostane jedno vyhotovení.  

 

V Praze, dne 25.10.2017 V Praze, dne 25.10.2017 

 

 

 

 

 

 

„Advokátní kancelář“ „Klient“ 

 

 

 

_________________________________ _________________________________ 

bpv Braun Partners s r.o. Ministerstvo financí ČR 

Pavel Vincík JUDr. Michaela Pobořilová 

prokurista ředitelka Legislativy a právní služby 

 


